群 中 発 第 １ １ 号

令和７年４月３０日

会 員 代 表 者 様

  群馬県中小企業団体中央会

会 長  吉 田 勝 彦

第７７回中小企業団体全国大会（広島大会）のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、本会事業につきましては、格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記大会が１１月１２日（水）広島県「広島グリーンアリーナ」で開催されます。

本大会は、全国の中小企業団体の代表者が一堂に会し、政府等に対して中小企業振興施策の

強化充実を訴え、組合等の連携組織を基盤とした中小企業の安定的な振興発展を図ることを

目的としています。今回から大会後に立食形式の交流会が開催されることになりました。

つきましては、施策の強化充実の実現に向けて結束力を示し、本大会が意義のあるものと

なりますよう多くの方にご参加いただきたくご案内申し上げます。

また、本会では独自に高崎駅発着２泊３日の『中央会コース』を企画しました。詳細は別

紙中央会コースチラシをご覧いただき、是非ともご参加ください。

敬具

記

１．日 時  大会直接参加：１１月１２日（水）全国大会 １３：００ ～ １５：３０

                       交 流 会 １６：００ ～ １７：３０

       中央会コース：１１月１１日（火）７：１０ ～ １３日（木）１９：４５

２．場 所  全国大会 広島グリーンアリーナ（広島県広島市中区基町 4-1）

       交 流 会 リーガロイヤルホテル広島（広島県広島市中区基町 6-78）

３．参加料  大会直接参加：全国大会 ６,６００円（税込）

              交 流 会 ５,５００円（税込）

中央会コース：１５５,０００円（税込）宿泊シングル

１５１,０００円（税込）宿泊ツイン

※中央会コースは大会参加費のみ含みます（大会時の交流会参加の場合は 5,500 円追加）。

４．定 員  大会直接参加：定員はありません。

中央会コース：１６名（先着順）

５．申 込  別紙中央会コースチラシの裏面参加申込書にてお申込みください。

６．締 切  ６月２７日（金）

７．担 当  総務部情報調査課 石川

        TEL：027-232-4123 FAX：027-234-2266

Mail：s-ishikawa@chuokai-gunma.or.jp

１日目 １１月１１日（火）

２日目 １１月１２日（水）

7：10 高崎駅 集合

7：22 新幹線・高崎駅発

・    東京駅乗換

12：03 新幹線・福山駅着

12：30 昼食

13：30 優良企業視察

17：20 ホテル

18：00 夕食・懇親会

２日目 １０月２５日（金）

9：20 ホテル 集合

 9：30 ガイド付見学

11：30 昼食

13：00 全国大会

終了後 ホテル

18：00 懇親会

１日目 １１月１１日（火）

２日目 １１月１２日（水）

３日目 １１月１３日（木）

 行 程

日  程  １１月１１日（火）7:10 ～ １３日（木）19:45

  集合場所  ＪＲ高崎駅

 視 察 先  株式会社キャステム・広島平和記念公園・宮島 厳島神社

  宿 泊 先  広島市 ホテル法華クラブ広島

 参 加 費  １５５,０００円（税込）／人（大会参加費・交通費・宿泊費・飲食費等）

１５１,０００円（税込）／人（ツイン利用の場合）

株式会社キャステム

創業 55 年、ロストワックス精密

鋳造や金属粉末射出成型、3D 造

形等の自社商品開発を

得意とする中小製造

業。何よりも社員を大

事にしており、社員食

堂や社内託児所を自

社運営する。新卒採用

に応募者800人の実績

を持つ大注目企業。

廣島料理

専門店 酔心

昭和 25 年創業の

広島郷土料理の老

舗。出汁・厳選食

材・味にこだわる。

広島平和記念公園

昭和 30 年に原爆死没者の慰霊と

世界恒久平和を祈念して開設さ

れた都市公園。

平和記念資料

館は入館累計

8 千万人。

 広島県 の 優良企業と王道スポットを巡るコースです！

令和７年度 第７７回中小企業団体全国大会

企画 ： 群馬県中小企業団体中央会

アサヒ喫茶

築城 400 年を誇る

全国唯一の鉄板張

りが美しい福山城

を眺めながら過ご

せる喫茶店。

中央会コース

ひろしま八雲

市内に 15 店舗展開し広島の食文

化・社交文化の発

展に貢献する企

業が営む和食店。

広島県立総合体育館

広島グリーンアリーナ

大 会 13：00～15：30

交流会 16：00～17：30

※交流会参加の方は

１人＋5,500 円。

瀬戸内味覚処 芸州本店

新鮮で旬な瀬戸内の魚介を使用

した会席料理。

広島の地酒を

豊富に取り揃

えている。

8：10 ホテル 集合

 9：00 宮島口発・フェリー

 9：30 ガイド付見学

11：30 昼食

12：25 フェリー出発

13：10 バス・宮島口発

13：50 バス・広島駅着

14：43 新幹線・広島発

・   東京駅乗換

19：42 新幹線・高崎着 解散

宮島 国宝厳島神社

平成 8 年に世界遺産登録された

日本三景の一つ。推古天皇元年

(593 年)に創建。海に浮かぶよう

な幻想的な大鳥居が有名。

山一 別館

宮島名物の絶品あなご料理。

宮島の入口、フェ

リー乗り場目の

前の割烹旅館。

お土産

◆

◆

◆

◆

◆

令
和
７
年

月

日

群
馬
県
中
小
企
業
団
体
中
央
会

総
務
部
情
報
調
査
課

行

（
F
A

X

０
２
７
－
２
３
４
－
２
２
６
６

／

メ
ー
ル

s
-i

s
h

ik
a
w

a
@

c
h

u
o
k
a
i-

g
u

n
m

a
.o

r.
jp
）

組

 合
 名

担
当
者
名

ご
連
絡
先

T

E
L

F
A

X

参

 加
 申

 込

書

中
小
企
業
団
体
全
国
大
会
（
広
島
大
会
）「

１
１
月
１
２
日
（
水
）
」
へ
参
加
を
申
し
込
み
ま
す
。

N
o

氏
名
（
ふ
り
が
な
）

組
合
役
職

参

 加
 区

 分

大
会
後

全
国
交
流
会

請
求
先

中
央
会
コ
ー
ス
の
み
記
入

携
帯
番
号

生
年
月
日

タ
バ
コ

１

（

）

１
．
中
央
会
コ
ー
ス

２
．
直
接
参
加

１
．
参
加

２
．
不
参
加

１
．
組
合

２
．
企
業

１
．
喫
煙

２
．
禁
煙

２

（

）

１
．
中
央
会
コ
ー
ス

２
．
直
接
参
加

１
．
参
加

２
．
不
参
加

１
．
組
合

２
．
企
業

１
．
喫
煙

２
．
禁
煙

３

（

）

１
．
中
央
会
コ
ー
ス

２
．
直
接
参
加

１
．
参
加

２
．
不
参
加

１
．
組
合

２
．
企
業

１
．
喫
煙

２
．
禁
煙

４

（

）

１
．
中
央
会
コ
ー
ス

２
．
直
接
参
加

１
．
参
加

２
．
不
参
加

１
．
組
合

２
．
企
業

１
．
喫
煙

２
．
禁
煙